2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «ФАРМАЦИЯ»

Принято Советом муниципального
образования городского округа «Усинск»
шестого созыва на третьей сессии			                   17 декабря 2020 года

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», решениями Совета муниципального образования городского округа «Усинск» «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования городского округа «Усинск» от 06 сентября 2018 года № 225, «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий муниципального образования городского округа «Усинск» от 8 ноября 2018 года № 252, статьями 50, 53, частью 3 статьи 56 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

	1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «ФАРМАЦИЯ» (далее – МУП «ФАРМАЦИЯ»).
	2. Администрации муниципального образования городского округа «Усинск» осуществить необходимые действия по ликвидации МУП «ФАРМАЦИЯ» в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
	3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам бюджета, муниципальному имуществу и развитию территории.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета муниципального
образования городского округа «Усинск»				    М. А. Серов

г. Усинск
17 декабря 2020 года
№ 127